Ермаковский районный Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
«30» января 2009 года                              с. Ермаковское                                             № 42-327р
О внесении изменений в решение районного

 Совета депутатов « Об оплате труда работников 

муниципальных учреждений Ермаковского района»

На основании статьи 26 Устава МО Ермаковский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение  Ермаковского районного Совета депутатов от 29 декабря 2005г.  № 06-64р « Об оплате труда работников муниципальных учреждений Ермаковского района» в редакции от 29 февраля  2008 г. № 31-256; от 19 декабря 2008 №41-323р от  следующие изменения:                                                    
1) приложение 7 изложить в следующей  редакции:

Приложение 7

к Решению районного Совета депутатов

от 29 декабря 2005 г. N 06-64р
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА ПО ОТРАСЛЯМ

БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ, ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫМ БУХГАЛТЕРИЯМ

И ИНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, УЧРЕДИТЕЛЕМ КОТОРОГО

ЯВЛЯЕТСЯ АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

	Наименование отрасли,
учреждения
	Фонд оплаты труда работников        
(предельное количество тарифных       
ставок, в год)

	
	всего
	в том числе:

	
	
	тарифные
ставки
	компенсационные
выплаты
	стимулирующие 
выплаты и   
единовременная
материальная 
помощь

	1
	2
	3
	4
	5

	Здравоохранение      
(кроме учреждений    
скорой медицинской   
помощи)              
	


24,90
	


12,00
	


7,00
	


5,90

	Учреждения скорой    
медицинской помощи   
	
27,06
	
12,00
	
9,30
	
5,76

	Социальная защита    
(кроме отделения     
жилищных субсидий)   
	

22,99
	

12,00
	

4,20
	

6,79

	Отделение жилищных   
субсидий             
	38,19
	
12,00
	
6,00
	
20,19

	Образование          
	22,55
	12,00
	1,07
	9,48

	Культура             
	20,93
	12,00
	3,72
	5,21

	Централизованные     
бухгалтерии        без образования юридического лица
	
34,36
	
12,00
	
10,8
	11,56

	Работники аппарата   
управления органов   
местного             
самоуправления,      
оплата которых       
производится на      
основе районной      
тарифной сетки (кроме
водителей)           
	







49,28
	







12,00
	







10,2
	







27,08

	Водители             
	78,24
	12,00
	17,4
	48,84


Примечание: В фонд оплаты труда не включены выплаты по районному коэффициенту, процентной надбавке и надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

2.Дополнить пункт 1 подпунктом 1.6 следующего содержания:
“ 1.6 Заработная плата работников, бюджетных учреждений района ежегодно увеличивается (индексируется) с учетом уровня потребительских цен на товары и услуги”.
3. Подпункт 4.6. “Стимулирующие выплаты работникам учреждений осуществляются по решению руководителя учреждения с учетом положения настоящего Решения” считать подпунктом 4.8 .
4.  Подпункт 4.6. изложить в следующей редакции:

“4.6 Рекомендовать  руководителям бюджетных учреждений всех отраслей, впредь до принятия положений о стимулировании работников учреждения с учетом показателей (критериев) оценки качества, эффективности и результатов труда работников, установить персональную надбавку, стимулирующую повышение деловых (трудовых) качеств работника в размере до 25,4 %. Надбавка устанавливается ежемесячно в твердой сумме, в соответствии с приказом руководителя учреждения”.
5. Дополнить пункт 4 “Стимулирующие выплаты” подпунктом 4.7 следующего содержания:
“4.7 Администрация района определяет порядок, условия  и размер стимулирующих выплат для работников учреждений, учредителем которых является, и для работников учреждений, подведомственным органам местного самоуправления, которые находятся в непосредственном ведении администрации района”

6. Контроль за выполнением  решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике, финансам и бюджету В.А. Замараева

7. Настоящие Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Ермаковской районной общественно-политической газете «Нива» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2009 года.
Глава района                                                                                                       Б.И. Ситников

